
 

 

 

COMUNE DI BURIASCO 
  CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Via Dabormida, n. 2 – 10060 Buriasco (TO) – tel. 0121.368100  

 e-mail info@comune.buriasco.to.it – pec protocollo@pec.comune.buriasco.to.it 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LE FASI DI PROGETTO DI FATTIBILITÀ 
TECNICA ED ECONOMICA, PROGETTAZIONE DEFINITIVA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEI LAVORI DI 
RIFACIMENTO PALESTRA COMUNALE IN VIA IV NOVEMBRE, NEL COMUNE DI BURIASCO (TO). 
 
STAZIONE APPALTANTE: Buriasco, via Dabormida, 2 - 10060 Buriasco (TO). Tel. 0121.368042. Pec: 
protocollo@pec.comune.buriasco.to.it; 
 
OGGETTO: affidamento dei servizi di ingegneria e architettura per le fasi di progetto di fattibilità tecnica ed 
economica, progettazione definitiva, progettazione esecutiva dei lavori di rifacimento palestra comunale in 
via IV Novembre, nel Comune di Buriasco (TO). 
 
CODICE CIG: 86556357F5, CODICE CUP: I42J20000360001 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: € 98.710,60 oltre IVA ed oneri previdenziali. 
 
PROCEDURA DI GARA: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50 e s.m.i., tramite Richiesta di Offerta (RdO) attraverso il portale del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA). 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b) del Codice dei Contratti. 
 
DATE ESPLETAMENTO GARA: 08/04/2021, 19/04/2021 e 21/04/2021. 
 
NUMERO OPERATORI ECONOMICI INVITATI ALLA PROCEDURA: 5 
 
DENOMINAZIONE OPERATORI ECONOMICI INVITATI ALLA PROCEDURA: 

1. ARCHITETTO RENZO BOUNOUS, P.IVA 03821220013, C.F. BNSRNZ61E24G674E, PINEROLO(TO) in 
qualità di mandatario di costituendo raggruppamento temporaneo di professionisti (RTP); 

2. BGR ARCHITETTURA, P.IVA 08768580014, C.F. 08768580014 PINEROLO(TO) in qualità di 
mandatario di costituendo raggruppamento temporaneo di professionisti (RTP); 

3. SIA PROFESSIONISTI ASSOCIATI, P.IVA 06452520015, C.F. 06452520015 CAVOUR (TO) in qualità di 
mandatario di costituendo raggruppamento temporaneo di professionisti (RTP); 

4. STUDIO ARCHITETTI ASSOCIATI SELLINI DAVIDE, P.IVA 00797970043, C.F. 00797970043, SALUZZO 
(CN) in qualità di mandatario di costituendo raggruppamento temporaneo di professionisti (RTP); 

5. STUDIO TECNICO 3+1 ARCHITETTI ASSOCIATI P.IVA. 08850171003, C.F. 08850171003, ROMA (RM) 
in qualità di mandatario di costituendo raggruppamento temporaneo di professionisti (RTP); 
 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 3 
1. R.T.P. COSTITUENDO TRA: 

STUDIO AA DI SELLINI ARCH. DAVIDE - P.IVA: 03925130043 (MANDATARIA) 

      

mailto:info@comune.buriasco.to.it


 

 

 

RS STUDIO ASSOCIATO DI INGEGNERIA DI RAINA MARCO E SACCO PAOLO - P.IVA: 0252390048 
(MANDANTE) 
EGE RIBERO DOTT. SILVANO - P.IVA: 02749510042 (MANDANTE) 
BALBI E RINAUDO STUDIO DI ARCHITETTURA - P.IVA: 01860870060 (MANDANTE) 
CORE PROGETTI SRL - P.IVA: 03570810048 (MANDANTE) 
BERTAGNIN GIOVANNI GEOLOGO - P.IVA: 02834980043 (MANDANTE) 
RIPAMONTI ARCH. ALBERTO - P.IVA: 12375100018 (MANDANTE) 

2. R.T.P. COSTITUENDO TRA: 
STUDIO TECNICO 3+1 ARCHITETTI ASSOCIATI - P.IVA: 08850171003 (MANDATARIA) 
SBG & PARTNERS BIGGIGUERRINI INGEGNERIA SPA - P.IVA: 06999531004 (MANDANTE) 
ING. GIULIO VANNUCCI - P.IVA: 00926820572 (MANDANTE) 

3. R.T.P. COSTITUENDO TRA: 
STUDIO ASSOCIATO BGR ARCHITETTURA - P.IVA: 08768580014 (MANDATARIA) 
SYSPRO ENGINEERING - P.IVA: 08770350018 (MANDANTE) 
ING. ENRICO CALVA - P.IVA: 10252540017 (MANDANTE) 

 
NUMERO OFFERTE AMMESSE: 2 

1. R.T.P. COSTITUENDO TRA: 
STUDIO AA DI SELLINI ARCH. DAVIDE - P.IVA: 03925130043 (MANDATARIA) 
RS STUDIO ASSOCIATO DI INGEGNERIA DI RAINA MARCO E SACCO PAOLO - P.IVA: 0252390048 
(MANDANTE) 
EGE RIBERO DOTT. SILVANO - P.IVA: 02749510042 (MANDANTE) 
BALBI E RINAUDO STUDIO DI ARCHITETTURA - P.IVA: 01860870060 (MANDANTE) 
CORE PROGETTI SRL - P.IVA: 03570810048 (MANDANTE) 
BERTAGNIN GIOVANNI GEOLOGO - P.IVA: 02834980043 (MANDANTE) 
RIPAMONTI ARCH. ALBERTO - P.IVA: 12375100018 (MANDANTE) 

2. R.T.P. COSTITUENDO TRA: 
STUDIO TECNICO 3+1 ARCHITETTI ASSOCIATI - P.IVA: 08850171003 (MANDATARIA) 
SBG & PARTNERS BIGGIGUERRINI INGEGNERIA SPA - P.IVA: 06999531004 (MANDANTE) 
ING. GIULIO VANNUCCI - P.IVA: 00926820572 (MANDANTE) 

 
DENOMINAZIONE OPERATORI ECONOMICI AMMESSI: 

• R.T.P. COSTITUENDO TRA: 

o STUDIO AA DI SELLINI ARCH. DAVIDE - P.IVA: 03925130043 (MANDATARIA) 

o RS STUDIO ASSOCIATO DI INGEGNERIA DI RAINA MARCO E SACCO PAOLO - P.IVA: 0252390048 

(MANDANTE) 

o EGE RIBERO DOTT. SILVANO - P.IVA: 02749510042 (MANDANTE) 

o BALBI E RINAUDO STUDIO DI ARCHITETTURA - P.IVA: 01860870060 (MANDANTE) 

o CORE PROGETTI SRL - P.IVA: 03570810048 (MANDANTE) 

o BERTAGNIN GIOVANNI GEOLOGO - P.IVA: 02834980043 (MANDANTE) 

o RIPAMONTI ARCH. ALBERTO - P.IVA: 12375100018 (MANDANTE) 

• R.T.P. COSTITUENDO TRA: 

o STUDIO TECNICO 3+1 ARCHITETTI ASSOCIATI - P.IVA: 08850171003 (MANDATARIA) 

o SBG & PARTNERS BIGGIGUERRINI INGEGNERIA SPA - P.IVA: 06999531004 (MANDANTE) 

o ING. GIULIO VANNUCCI - P.IVA: 00926820572 (MANDANTE) 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione del Responsabile Ufficio Unificato Area Tecnica - 
Servizio LL.PP. e Ambiente n. 70 del 03/05/2021. 
 



 

 

 

PREZZO DI AGGIUDICAZIONE: € 52.089,58 oltre I.V.A. ed oneri previdenziali, corrispondente al 47,23% 
ribasso sul prezzo posto a base di gara  
 
R.T.P. AGGIUDICATARIO: 

• STUDIO TECNICO 3+1 ARCHITETTI ASSOCIATI - P.IVA: 08850171003 (MANDATARIA); 

• SBG & PARTNERS BIGGIGUERRINI INGEGNERIA SPA - P.IVA: 06999531004 (MANDANTE); 

• ING. GIULIO VANNUCCI - P.IVA: 00926820572 (MANDANTE). 

 
 
RIFERIMENTI ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. Piemonte – Corso Stati Uniti n. 
45 – 10129 TORINO – Tel: 0115576411 
 
Buriasco, 06/05/2021 
 

IL SINDACO 
Carlo MANAVELLA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 


